
 

 
 

«13» февраля  2023 г.                                                                                                                                    №163/ОД 
 
 
 

Об итогах VII районного 

фестиваля технического 

творчества «Юный техник» 

 

 

В целях выявления  и поддержки обучающихся, интересующихся и 

проявляющих особые способности в инженерно- проектной и 

исследовательской деятельности 8 февраля 2023 года  состоялся VII 

районный фестиваль технического творчества «Юный техник» в заочной 

форме с использованием дистанционных технологий. В нем приняли участие  

54 обучающихся из  11 образовательных учреждений района: МБОУ 

«Никитовская СОШ», МБДОУ «Детский сад с. Стрелецкое», МБДОУ 

«Детский сад «Березка» общеразвивающего вида  с. Засосна», МБДОУ 

«Детский сад «Колобок» с. Засосна общеразвивающего вида», МБДОУ 

«Центр развития ребенка- детский сад «Солнышко» г. Бирюч», МБДОУ 

«Детский сад с. Самарино», МБДОУ «Детский сад «Росинка» 

общеразвивающего вида г. Бирюча»,  МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», МБДОУ «Детский сад с. Малобыково», 

МБДОУ «Детский сад «Колокольчик» с. Большебыково», МБУ ДО «Дом 

детского творчества» в возрасте 5-17 лет. 

 Конкурс проводился по номинациям:  

- «На страже Родины»; 

- «Военная геральдика»; 

- «Автомоделист»; 

- «Очумелые ручки»; 

- «Юный конструктор»; 

- «Секреты пластилина»; 

- «Креативный светофор»; 

- «Лучшая профессия». 

 Жюри подвело итоги и распределило места следующим образом: 



 

Номинация «На страже Родины»  

(категория: 10-13 лет) 

 1 место занял 

 - Дворяшин Сергей, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог – Коцарев Александр Иванович 

 2 место занял 

 - Паськов Никита, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог – Коцарев Александр Иванович 

 - 3 место не присуждалось 

 

Номинация «На страже Родины»  

(категория: 14-17 лет) 

работы предоставлены не были 

 

Номинация «Военная геральдика»  

(категория: 10-13 лет) 

 1 место заняла 

 -Гордиенко Елизавета, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог – Шевченко Алексей Викторович 

 2 место заняли: 

 - Лавриненко Артем, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог – Крамарева Анна Викторовна; 

 -Аксенов Сергей, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог – Шевченко Алексей Викторович 

 3 место заняли: 

 -Бакалова Элина, обучающаяся МБОУ «Никитовская СОШ», 

руководитель - Шевченко Алексей Викторович; 

 - Багринцева Анастасия, обучающаяся МБОУ «Никитовская СОШ», 

руководитель - Шевченко Алексей Викторович 

 

Номинация «Военная геральдика»  

(категория: 14-17 лет) 

работы предоставлены не были 

 

Номинация «Автомоделист»  

(категория: 10-13 лет) 

 1 место занял 

 - Лукин Илья, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», педагог 

– Шевченко Алексей Викторович 

 2 место занял 

 - Петрище Дмитрий, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог – Коцарев Александр Иванович 

    3 место не присуждалось 

 



Номинация «Автомоделист» 

(категория: 14-17 лет) 

работы предоставлены не были 

 

Номинация «Очумелые ручки»  

(категория: 10-13 лет) 

 1 место занял 

 - Козленко Данил, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог – Коцарев Александр Иванович 

 2 и 3 место не присуждалось 

 

Номинация «Очумелые ручки» 

(категория: 14-17 лет) 

работы предоставлены не были 

 

Номинация «Юный конструктор» 

(категория: 5-7 лет) 

 1 место занял 

 - Гребенников Кирилл, воспитанник МБДОУ «Центр развития ребенка- 

детский сад «Солнышко» г. Бирюч», руководитель- Батищева Тамара 

Петровна 

 2 место заняли: 

 - Цапков Денис, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Росинка» 

общеразвивающего вида г. Бирюча», руководитель- Литвинова Валентина 

Николаевна; 

 - Веретенникова Таисия, воспитанница   МБДОУ «Детский сад «Росинка» 

общеразвивающего вида г. Бирюча», руководитель- Ефименко Мария 

Ивановна; 

 - Фокина Полина, воспитанница МБДОУ «Детский сад с. Самарино», 

руководитель- Долженко Евгения Викторовна; 

 - Беловодский Мирон, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Росинка» 

общеразвивающего вида г. Бирюча», руководитель - Ефименко Мария 

Ивановна; 

 - Буравлева Анастасия, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель – Игнатченко Елена 

Владимировна; 

 - Андриенко Кирилл, воспитанник МБДОУ «Детский сад с. Стрелецкое», 

руководитель – Малахова Наталья Петровна 

 3 место заняли: 

 -  Маслов Савелий, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Росинка» 

общеразвивающего вида г. Бирюча», руководитель – Цильман Наталья 

Владимировна; 

 - Адамова Арина, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Улыбка» 

общеразвивающего вида с. Ливенка», руководитель – Рубанова Ольга 

Ивановна; 



 - Печенюк Александр, воспитанник МБДОУ «Детский сад с. 

Малобыково», руководитель – Трапезникова Елена Ивановна; 

 - Галенко Анна, МБДОУ «Детский сад «Росинка» общеразвивающего 

вида г. Бирюча», руководитель – Лисавцова Татьяна Николаевна; 

 - Сауков Артем, воспитанник МБДОУ «Детский сад с. Самарино», 

руководитель- Акимова Лариса Игоревна; 

 - Юрчишина Евгения, воспитанница МБДОУ «Детский сад с. 

Малобыково», руководитель – Трапезникова Елена Ивановна 

 

Номинация «Секреты пластилина» 

(категория: 5-7 лет) 

 1 место заняли: 

 - Хорошилова Полина, воспитанница МБДОУ «Детский сад «Березка» 

общеразвивающего вида  с. Засосна», руководители- Дубенцева Марина 

Александровна,  Часовникова Ирина Владимировна; 

 - Шарафутдинова Софья, воспитанница  МБДОУ  «Детский сад 

«Колобок» с. Засосна общеразвивающего вида», руководитель- Глуховцева 

Елена Михайловна 

 2 место занял 

 - Филатов Владислав, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Колокольчик» 

с. Большебыково», руководитель- Стоякина Надежда Валерьевна 

 3 место заняли: 

 - Толстых Виктория, воспитанница МБДОУ «Детский сад с. Стрелецкое», 

руководитель- Малахова Наталья Петровна; 

 - Титова Дарья, обучающаяся МБОУ «Никитовская СОШ», руководитель- 

Шевченко Алексей Викторович 

 

Номинация «Креативный светофор» 

(категория: 5-6 лет) 

 1 место занял 

 - Долженко Кирилл, воспитанник МБДОУ «Детский сад с. Самарино», 

руководитель- Долженко Евгения Викторовна 

 2 место занял 

 - Крамарев Виктор, воспитанник МБДОУ «Детский сад «Росинка» 

общеразвивающего вида г. Бирюча», руководитель – Лисавцова Татьяна 

Николаевна 

 3 место занял 

 - Жолудев Харитон, воспитанник МБДОУ «Детский сад с. Самарино», 

руководитель- Акимова Лариса Игоревна 

 

Номинация «Креативный светофор» 

(категории: 7-8 лет, 9-12 лет) 

работы предоставлены не были 

 

 



Номинация «Лучшая профессия» 

(категория: 9-13 лет) 

 1 место заняла 

 - Гордиенко Елизавета, обучающаяся МБОУ «Никитовская СОШ», 

руководитель – Шевченко Алексей Викторович 

 2 место заняла 

 -Маркова Мария, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

педагог – Крамарева Анна Викторовна 

 3  место не присуждалось 

 

Номинация «Лучшая профессия» 

(категория: 14-17 лет) 

 1 место заняла 

 - Шевченко Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», педагог – Шевченко Алексей Викторович 

 2  и 3  место не присуждалось 

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить итоги VII районного фестиваля технического творчества 

«Юный техник». 

 2. Наградить почетными грамотами управления образования 

администрации Красногвардейского района участников, занявших призовые 

места. 

 3. Направить на VII  региональный фестиваль технического творчества 

«Юный техник»  работы, занявшие призовые места. 

 4. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений 

итоги   районного фестиваля технического творчества «Юный техник». 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Ульяненко Е.Н.  

 

 

Начальник  управления образования                                      Е.Н. Черняков 

 


